
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

ПРОТОКОЛ № 11

12 липня 2021 року                                                                                 09.00
Селище Сарата

Головувала:Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова.

Секретар виконавчого комітету: Тодоров Михайло Іванович -  керуючий справами
(секретар) виконавчого комітету.

Присутні  члени  виконавчого  комітету: Чернишов  Юрій  Іванович,  Сухаревська
Тетяна  Іванівна,  Максименко  Тетяна  Кирилівна,  Сирбу  Юрій  Федорович,  Бот  Олена
Геннадіївна,  Небога  Ольга  Іванівна,  Проданов  Володимир  Протасович,  Панов  Ігор
Анатолійович, Ніколаєв Сергій Дмитрович.

Відсутні члени виконавчого комітету:Переправка Юрій Павлович.

Присутні запрошені на засіданні виконавчого комітету: 

Сиротенко  Людмила  Іванівна  –  начальник  відділу  організаційної  роботиапарату
селищної ради;

Байло Анатолій Антонович - начальник юридичного відділу апарату селищної ради; 
Небога  Ольга  Іванівна  –  начальник  фінансового  управління  селищної  ради,  член

виконавчого комітету селищної ради;
Страт Нелля Григорівна – начальник управлінняосвіти, сім’ї,молоді та спорту селищної

ради;
Сухарський Анатолій Броніславович – начальник відділу культури селищної ради;
Кобиленко  Світлана  Володимирівна  –  начальник  відділу  служби  у  справах  дітей

селищної ради;
Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності, земельних

відносин та екологічних питань.

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання виконавчого комітету.
ДОПОВІДАВ: Тодоров  Михайло  Іванович  –  керуючий  справами  (секретар)  виконавчого
комітету селищної ради.
Надійшла пропозиція  від Сухаревського І.В.  –  начальника відділу комунальної  власності,
земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради зняти 14 питання : Про
присвоєння адреси об’єкту нерухомого майна ,так як його треба доопрацювати. 
ДОПОВІДАВ: Тодоров  Михайло  Іванович  –  керуючий  справами  (секретар)  виконавчого
комітету селищної ради.
Є  пропозиція  прийняти  порядок  денний  в  цілому  з  врахуванням  пропозицій.  Прошу
голосувати.

Голосували одноголосно.



Порядок денний:

1. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до
рішення Саратської  селищної ради від 24 грудня 2020 року №42-VIІІ «Про затвердження
структури  та  загальної  чисельності  апарату  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського району Одеської області та її виконавчих органів на 2021 рік».

Доповідач:  Тодоров Михайло Іванович – керуючий справами (секретар) виконавчого
комітету селищної ради.

2.  Про  уповноваження  посадових  осіб  складати  протоколи  про  адміністративні
правопорушення. 

Доповідач:  Байло  Анатолій  Антонович  –  начальник  юридичного  відділу  апарату
селищної ради.

3. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до
рішення Саратської селищної ради від  02 лютого 2021 року № 92–VІІІ «Про затвердження
Комплексної  програми «Освіта Саратської  селищної територіальної  громади на 2021-2023
роки».

Доповідач: Страт Нелля Григорівна – начальник управління  освіти,  сім’ї,  молоді та
спорту селищної ради.

4.  Про  схвалення  проекту  рішення  селищної  ради «Про  внесення  змін  до  рішення
Саратської  селищної  ради  від  02  лютого  2021  року  №  94  –VІІІ  «Про  затвердження
«Програми  розвитку  культури і  туризму  Саратської  селищної  територіальної  громади  на
2021-2025 роки».

Доповідач:  Сухарський  Анатолій  Броніславович  –  начальник  відділу  культури
селищної ради.

5.  Про  схвалення  проекту  рішення  селищної  ради «Про  затвердження  Програми
охорони  навколишнього  природного  середовища  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2021-2023 роки».

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради,
член виконавчого комітету селищної ради.

6. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про встановлення місцевих податків
і зборів на території Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік».

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради.
7. Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та доповнень до

рішення  Саратської  селищної  ради  від  24  грудня  2020  року  №43-VIІІ  «Про  бюджет
Саратської селищної територіальної громади на 2021 рік».

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради.
8.  Про  затвердження  плану  заходів  щодо  складання  прогнозу,  проекту,  організації

виконання та підготовки річної звітності Саратської селищної територіальної громади.
Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради.
9. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 01 березня

2021  року № 38 «Про утворення комісії з питань дотримання законодавства про працю щодо
легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати».

Доповідач: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної ради.
10. Про затвердження протоколу №1 засідання комісії з питань формування пропозицій

стосовно потреби щодо спрямування субвенції  з державного бюджету місцевим бюджетам
на  проектні,  будівельно-ремонтні  роботи,  придбання  житла  та  приміщень  для  розвитку
сімейних та інших форм виховання,  наближених до сімейних,  підтримку малих групових
будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,
осіб з їх числа

Доповідач:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей
селищної ради.

11. Про  утворення  міждисциплінарної  команди  для  організації  соціального  захисту
дітей,  які  перебувають  у  складних  життєвих  обставинах,  на  території  Саратської
територіальної громади



Доповідач:  Кобиленко Світлана Володимирівна – начальник служби у справах дітей
селищної ради.

12. Про зміну поштової адреси об’єкту нерухомого майна.
Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності,

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради.
13. Про можливість розміщення тимчасової споруди для здійснення підприємницької

діяльності Косенко Олені Вікторівні за адресою: смт. Сарата, вул. Чкалова. 
Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності,

земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради.
14. Про можливість розміщення тимчасової споруди для здійснення підприємницької

діяльності фізичної особи-підприємця Пальжок Марії Афанасівні за адресою: смт. Сарата,
вул. Соборна. 

Доповідач: Сухаревський Іван Васильович – начальник відділу комунальної власності,
земельних відносин та екологічних питань апарату селищної ради.

15. Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від 27 січня
2021  року  №  31  «Про  затвердження  Положення  про  комісію  з  питань  соціальної  та
гуманітарної допомоги виконавчого комітету Саратської  селищної ради, її персонального
складу та Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території
Саратської селищної територіальної громади.

Доповідач: Проданов Володимир Протасович - секретар селищної ради, голова комісії
з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого комітету.

16. Про надання матеріальної допомоги.
Доповідач: Проданов Володимир Протасович – секретар селищної ради, голова комісії

з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого комітету.
17.Різне.  

СЛУХАЛИ: 1 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та
доповнень  до рішення  Саратської  селищної  ради  від  24  грудня  2020
року №42-VIІІ «Про затвердження структури та загальної чисельності
апарату  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської області та її виконавчих органів на 2021 рік».

ДОПОВІДАВ: Тодоров  Михайло  Іванович  –  керуючий  справами  (секретар)
виконавчого комітету селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було. 
ВИРІШИЛИ: 1. Схвалити  проект  рішення  селищної  ради  «Про  внесення  змін  та

доповнень  до рішення  Саратської  селищної  ради  від  24  грудня  2020
року №42-VIІІ «Про затвердження структури та загальної чисельності
апарату  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської області та її виконавчих органів на 2021 рік».
2.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проект
рішення  «Про  внесення  змін  та  доповнень  до  рішення  Саратської
селищної ради від 24 грудня 2020 року №42-VIІІ «Про затвердження
структури та загальної чисельності апарату Саратської селищної ради
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  та  її  виконавчих
органів на 2021 рік».

Голосували одноголосно :
Рішення № 140 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 2 Про  уповноваження  посадових  осіб  складати  протоколи  про
адміністративні правопорушення. 

ДОПОВІДАВ: Байло  Анатолій  Антонович  –  начальник  юридичного  відділу  апарату
селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Райчева в.Д., Тодоров М.І.
ВИРІШИЛИ: 1.Уповноважити  складати  протоколи  про  адміністративні



правопорушення  за  статтями  44  -3  , 96  -2  , 103  -1  , 103  -2  , 103  -3  , 104, частиною
першою статті 106  -1  , статтями 106  -2  , 127  -2  , 149 - 152, частиною третьої -
п’ятою статті  152-1, статтями  154, 155, 155  -2  , 156, частиною  першою  -
четвертою статті  156-1,  статтями 156  -2  , 159  -  160, статтею  175  -1   (за
порушення,  вчинені  у  місцях,  заборонених  рішенням  відповідної
сільської,  селищної,  міської  ради), статтями  183, 185  -1  , 186  -5  , 197, 198)
Кодексу  України  про  адміністративні  правопорушення  наступних
посадових осіб:
-  Бот Олену Геннадіївну, старосту села Світлодолинське;
-  Бурлакова  Володимира  Анатолійовича,  начальника  Комунального
Підприємства «НОВОСЕЛІВСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП – 2011»;
-  Василицького  Романа  Михайловича,  начальника  Комунального
Підприємства «ВВЕДЕНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП»;
-  Газібар  Людмилу  Іванівну,  головного  бухгалтера  Комунального
Підприємства «САРАТА КОМУНСЕРВІС»;
-  Георгієва Бориса Івановича,начальника Комунального Підприємства
«ЗОРЯНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП»;
-  Крівцова  Михайла  Михайловича,начальника  Комунального
Підприємства «СВІТЛОДОЛИНСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП»;
-  Максименко Тетяну Кирилівну, старосту сіл Долинка та Михайлівка;
- Проданова Володимира Протасовича, секретаря Саратської селищної
ради;
-  Сирбу Юрія Федоровича, старосту села Новоселівка;
-  Сухаревську Тетяну Іванівну, старосту села Зоря;
-  Шарбан  Олександра   Анатолійовича,начальника  Комунального
Підприємства «МИХАЙЛІВСЬКИЙ СІЛЬКОМУНГОСП»;
- Швеця Івана Михайловича, головного спеціаліста юридичного відділу
апарату Саратської селищної ради;
-  Чернишова  Юрія  Івановича,  старосту  сіл  Введенка  та  Мирнопілля,
Кам’янка, Нова Іванівка, Нова Плахтіївка.

Голосували одноголосно:
Рішення № 141 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 3 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та
доповнень  до рішення  Саратської  селищної  ради від  02 лютого 2021
року  №  92–VІІІ  «Про  затвердження  Комплексної  програми  «Освіта
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки».

ДОПОВІДАЛА: Страт Нелля Григорівна – начальник управління освіти, сім’ї, молоді та
спорту селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: 1.Схвалити  проект  рішення  селищної  ради  «Про  внесення  змін  та

доповнень  до рішення  Саратської  селищної  ради від  02 лютого 2021
року  №  92–VІІІ  «Про  затвердження  Комплексної  програми  «Освіта
Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки».
2.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проект
рішення  «Про  внесення  змін  та  доповнень  до  рішення  Саратської
селищної ради від 02 лютого 2021 року № 92–VІІІ «Про затвердження
Комплексної  програми  «Освіта  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2021-2023 роки».

Голосували одноголосно:
Рішення № 142 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 4 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін до
рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 94 –VІІІ
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«Про затвердження «Програми розвитку культури і туризму Саратської
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки».

ДОПОВІДАВ: Сухарський  Анатолій  Броніславович  –  начальник  відділу  культури
селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І., Райчева В.Д., Максименко Т.К.
ВИРІШИЛИ: 1.Схвалити  проект  рішення  селищної  ради  «Про  схвалення  проєкту

рішення селищної ради «Про внесення змін до рішення селищної ради
від  02  лютого  2021  року  №94-VIІІ  «Про  затвердження  «Програми
розвитку  культури  і  туризму  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2021-2025 роки»».
2.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проєкт
рішення «Про схвалення проєкту рішення селищної ради «Про внесення
змін до рішення селищної ради від 02 лютого 2021 року №94-VIІІ «Про
затвердження  «Програми  розвитку  культури  і  туризму  Саратської
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки»».

Голосували одноголосно:
Рішення № 143 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 5 Про  схвалення  проекту  рішення  селищної  ради «Про  затвердження
Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської
селищної територіальної громади на 2021-2023 роки».

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради, член виконавчого комітету селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І. виступив з пропозицією передбачити у програмі пункт
щодо придбання спецтехніки для комунхозів.
Ніколаєв С.Д. у пункті 6 Додатку 1 до програми :  Капітальний ремонт
на  захист  від  підтоплення  частини  території  села  Новоселівка
Саратської  селищної  ради  Б-Дністровського  району  Одеської  області
добавити ще село Долинка. 

ВИРІШИЛИ: 1.Схвалити  проект  рішення  селищної  ради  «Про  затвердження
Програми охорони навколишнього природного середовища Саратської
селищної територіальної громадина 2021-2023 роки».
2.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проект
рішення  «Про  затвердження  Програми  охорони  навколишнього
природного середовища Саратської селищної територіальної громадина
2021-2023 роки».
3.  Пропозиції  членів  виконавчого  комітету  Чернишова  Ю.І.  та
Ніколаєва  С.Д.  озвучити  на  пленарному  засіданні  сесії  на  розсуд
депутатів.

Голосували одноголосно:
Рішення № 144 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 6 Про  схвалення  проекту  рішення  селищної  ради  «Про  встановлення
місцевих  податків  і  зборів  на  території  Саратської  селищної
територіальної громади на 2022 рік».

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради, член виконавчого комітету селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: 1.Схвалити проект рішення селищної ради «Про встановлення місцевих

податків  і  зборів  на  території  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2022 рік».
2.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проект
рішення  «Про  встановлення  місцевих  податків  і  зборів  на  території



Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік». 

Голосували одноголосно:
Рішення № 145 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 7 Про схвалення проекту рішення селищної ради «Про внесення змін та
доповнень  до рішення  Саратської  селищної  ради  від  24  грудня  2020
року  №43-VIІІ  «Про  бюджет  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2021 рік».

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради, член виконавчого комітету селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Ніколаєв С.Д. виступив з пропозицією підготувати звернення депутатів
звернення  депутатів  Саратської  районної  ради  Одеської  області  VII
скликання до  Кабінету  Міністрів  України   та  Міністерства  освіти  і
науки  України  щодо  стану  пожежної  безпеки  у  загальноосвітніх
закладах Саратської територіальної громади.

ВИРІШИЛИ: 1.1. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради разом з
юридичним відділом апарату селищної ради вивчити дане питання і на
наступне пленарне засідання підготувати відповідний проект звернення.

Голосували одноголосно:
Протокольне рішення прийнято.

1.2.Схвалити  проект  рішення  селищної  ради  «Про  внесення  змін  і
доповнень до рішення селищної ради від 24 грудня 2020 року № 43-УІІІ
«Про бюджет Саратської селищної територіальної громади на 2021рік».
1.3.  Подати  на  розгляд  пленарного  засідання  селищної  ради  проект
рішення «Про внесення змін і доповнень до рішення селищної ради від
24  грудня  2020  року  №  43-УІІІ  «Про  бюджет  Саратської  селищної
територіальної громади на 2021рік».

Голосували одноголосно:
Рішення № 146 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 8 Про  затвердження  плану  заходів  щодо  складання  прогнозу,  проекту,
організації  виконання  та  підготовки  річної  звітності  Саратської
селищної територіальної громади.

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради, член виконавчого комітету селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: 1.Затвердити  план заходів  щодо  складання  прогнозу,  проекту,

організації  виконання  та  підготовки  річної  звітності  Саратської
селищної територіальної громади. 

Голосували одноголосно:
Рішення № 147 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 9 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від
01 березня 2021 року № 38 «Про утворення комісії з питань дотримання
законодавства  про  працю  щодо  легалізації  зайнятості  населення  та
забезпечення виплати заробітної плати».

ДОПОВІДАЛА: Небога Ольга Іванівна – начальник фінансового управління селищної
ради, член виконавчого комітету селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від



01 березня 2021 року № 38 «Про утворення комісії з питань дотримання
законодавства  про  працю  щодо  легалізації  зайнятості  населення  та
забезпечення виплати заробітної плати».

Голосували одноголосно: 
Рішення № 148 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 10 Про затвердження протоколу №1 засідання комісії з питань формування
пропозицій  стосовно  потреби  щодо  спрямування  субвенції  з
державного  бюджету  місцевим  бюджетам  на  проектні,  будівельно-
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних
та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих
групових  будинків  та  забезпечення  житлом  дітей-сиріт,  дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа

ДОПОВІДАЛА: Кобиленко  Світлана  Володимирівна  –  начальник  служби  у  справах
дітей селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Чернишов Ю.І.
ВИРІШИЛИ: Затвердити  протокол  №1 засідання  комісії  з  питань  формування

пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи,
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм
виховання,  наближених  до  сімейних,  підтримку  малих  групових
будинків  та  забезпечення  житлом  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених
батьківського  піклування,  осіб  з  їх  числа,  що  додається  до  даного
рішення.

Голосували одноголосно: 
Рішення № 149 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 11 Про утворення міждисциплінарної команди для організації соціального
захисту  дітей,  які  перебувають  у  складних  життєвих  обставинах,  на
території Саратської територіальної громади

ДОПОВІДАЛА: Кобиленко  Світлана  Володимирівна  –  начальник  служби  у  справах
дітей селищної ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: Утворити  міждисциплінарну  команду  для  організації  соціального

захисту  дітей,  які  перебувають  у  складних  життєвих  обставинах,  на
території Саратської територіальної громади.

Голосували одноголосно: 
Рішення № 150 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 12 Про зміну поштової адреси об’єкту нерухомого майна.
ДОПОВІДАВ : Сухаревський  Іван  Васильович  –  начальник  відділу  комунальної

власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної
ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: Змінити поштову адресу об’єкту нерухомого майна за адресою: Одеська

область, Білгород-Дністровський район, с. Михайлівка, вул. Миру буд.
92  на  адресу:  Одеська  область,  Білгород-Дністровський  район,  с.
Михайлівка,  вул. Миру буд. 92 а,  в зв’язку з тим, що вищезазначена
адреса присвоєна іншому об’єкту нерухомого майна.

Голосували одноголосно: 



Рішення № 151 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 13 Про  можливість  розміщення  тимчасової  споруди  для  здійснення
підприємницької діяльності Косенко Олені Вікторівні за адресою: смт.
Сарата, вул. Чкалова. 

ДОПОВІДАВ : Сухаревський  Іван  Васильович  –  начальник  відділу  комунальної
власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної
ради.

ВИСТУПИЛИ: Тодоров М.І., Райчева В.Д.
ВИРІШИЛИ: 1. Надати погодження про можливість розміщення тимчасової споруди

для провадження підприємницької діяльності Косенко Олені Вікторівні
за  адресою:  смт.  Сарата,  вул.  Чкалова,  площею  30  м2 відповідно  до
наданих графічних матеріалів.
2.  Косенко  Олені  Вікторівні  звернутись  до  органу  з  питань
містобудування  та  архітектури  для  оформлення  паспорта  прив’язки
тимчасової споруди.
3.  По  закінченню  встановлення  тимчасової  споруди  подати  до
виконавчого комітету Саратської  селищної ради заяву про виконання
вимог паспорту прив’язки.
4.  Зобов’язати  Косенко  Олену  Вікторівну  провести  благоустрій
прилеглої  до  тимчасової  споруди  території,  надалі   дотримуватися
правил  благоустрою  населеного пункту.

Голосували одноголосно: 
Рішення № 152 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 14 Про  можливість  розміщення  тимчасової  споруди  для  здійснення
підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця Пальжок Марії
Афанасівні за адресою: смт. Сарата, вул. Соборна.

ДОПОВІДАВ : Сухаревський  Іван  Васильович  –  начальник  відділу  комунальної
власності, земельних відносин та екологічних питань апарату селищної
ради.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: 1.Надати  погодження про можливість розміщення тимчасової споруди

для  провадження  підприємницької  діяльності  фізичній  особі-
підприємцю Пальжок Марії Афанасіївні за адресою: смт. Сарата, вул.
Соборна, площею 16 м2 відповідно до наданих графічних матеріалів.
2.Фізичної особі-підприємцю Пальжок Марії Афанасіївні звернутись до
органу  з  питань  містобудування  та  архітектури  для  оформлення
паспорта прив’язки тимчасової споруди.
3.По  закінченню  встановлення  тимчасової  споруди  подати  до
виконавчого комітету Саратської  селищної ради заяву про виконання
вимог паспорту прив’язки.
4.Зобов’язатифізичну  особу-підприємця  Пальжок  Марію  Афанасіївну
провести благоустрій прилеглої до тимчасової споруди території, надалі
дотримуватися  правил  благоустрою  населеного пункту.

Голосували одноголосно: 
Рішення № 153 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 15 Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради від
27 січня 2021 року № 31 «Про затвердження Положення про комісію з
питань  соціальної  та  гуманітарної  допомоги  виконавчого  комітету
Саратської  селищної ради, її персонального складу та Порядку надання
матеріальної  допомоги  громадянам,  що  мешкають  на  території



Саратської селищної територіальної громади.
ДОПОВІДАВ : Проданов  Володимир  Протасович  -  секретар  селищної  ради,  голова

комісії  з  питань  соціальної  та  гуманітарної  допомоги  виконавчого
комітету.

ВИСТУПИЛИ: Сухаревська Т.І., Райчева В.Д., Тодоров М.П., Ніколаєв С.Д.
ВИРІШИЛИ: 1.1. Пункт 1.5. Додатку 3 викласти у наступній редакції : 

«1.5.Матеріальна  допомога  надається  малозабезпеченим  громадянам,
дітям-сиротам,  інвалідам,  учасникам  бойових  дій  та  інвалідам  II
Світової  війни,  учасникам  бойових  дій  на  території  інших  держав,
громадянам,  постраждалим  в  наслідок  катастрофи  на  ЧАЕС,  членам
сім’ї  громадян  призваних  на  військову  службу  за  призовом  під  час
мобілізації,  демобілізованим учасникам антитерористичної операції  та
учасникам АТО, які  постраждали під час  участі  в антитерористичній
операції  у  разі  поранення,  контузії  чи  каліцтва,  у  тому  числі
встановлення інвалідності або часткової втрати працездатності,  інших
пошкоджень, одержаних під час участі в антитерористичній операції чи
під  час  підготовки  до  відправки  у  зону  АТО,  тривалої  хвороби,
пов’язаної з участю в АТО, іншим категоріям громадян, а саме :
1) на лікування :

- інвалідам І групи;
- онкохворим громадянам; 
- на проведення складних хірургічних операцій;
- хворим після важкого інсульту;
- хворим на розсіяний склероз. 

2)  на  ремонт  житла,  придбання  предметів  першої
необхідності,постраждалих  від  стихійного  лиха  :  пожежі,  паводку,
буревію.

Голосували одноголосно: 
Рішення № 154 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ: 16 Про надання матеріальної допомоги.
ДОПОВІДАВ: Проданов  Володимир  Протасович  -  секретар  селищної  ради,  голова

комісії  з  питань  соціальної  та  гуманітарної  допомоги  виконавчого
комітету.

ВИСТУПИЛИ: Виступаючих з даного питання не було.
ВИРІШИЛИ: 1.1. Надати  одноразову  матеріальну  допомогу,  згідно  пропозицій

комісії  з  питань  соціальної  та гуманітарної  допомоги виконавчого
комітету.

Голосували одноголосно:
Рішення № 155 прийнято (додається).

1.2. Надати допомогу громадянам для вирішення соціально-побутових 
питань, згідно пропозицій комісії з питань соціальної та гуманітарної 
допомоги виконавчого комітету.
Голосували одноголосно:
Рішення № 156 прийнято (додається).

СЛУХАЛИ:РІЗНЕ
:
1. Про  роботу  комунальних  служб  Саратської  селищної  територіальної

громади.
ДОПОВІДАЛА : Райчева Вікторія Дмитрівна – селищний голова.

Акцентувала  увагу  присутніх  на  завершенні  робіт  по  паспортизації



сміттєзвалищ на території Саратської селищної територіальної громади,
отримання ліцензій щодо водопостачання.

ВИСТУПИЛИ: Тодоров М.І., Небога О.І., Ніколаєв С.Д.
ВИРІШИЛИ: Інформацію взяти до відома. Рекомендувати старостам сіл завершити

роботу  щодо  проведення  паспортизації  сміттєзвалищ  на  території
Саратської селищної територіальної громади отримання ліцензій щодо
водопостачання.

Голосували одноголосно:
Протокольне рішення прийнято.

Питання порядку денного засідання виконавчого комітету розглянуті.

Головуючий закриває засідання.

Селищний голова                                                                                     В.Д. Райчева

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної ради                                         М.І. Тодоров
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